[image: image1.jpg]JUUUL

ЗВЕНИГОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНЖЫН НЫЛЫМШЕ СОЗЫВ ДЕПУТАТ-ВЛАКЫН ПОГЫНЫМАШЫШТ

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА ЗВЕНИГОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	Ленина ур., 39, Звенигово ола,

Марий Эл Республика, 425060

	ул.Ленина, 39, г.Звенигово,

Республика Марий Эл, 425060

	тел./факс:(8-83645)7-06-01;(8-83645)7-17-55,7-33-70

ИНН/КПП/1203006345/120301001

Сессия 51 – ая                         Решение №549                     24 июня 2009 года

О внесении дополнений в решение Собрания депутатов

от 26.12.2007 г. №423а в редакции от 23.04.2008 г. №457,

от 10.12.2008 г.№492 «О Положении «О размерах и условиях оплаты

труда лиц, замещающих должности муниципальной службы в муниципальном образовании «Звениговский муниципальный район»

          В целях приведения нормативных правовых актов Собрания депутатов в соответствие с федеральными и республиканскими законами о противодействии коррупции Собрание депутатов Звениговского муниципального района

РЕШИЛО:

          1.Часть 2 пункта 7 решения Собрания депутатов от 26.12.2007 г. №423а в редакции от 23.04.2008 г. №457, от 10.12.2008 г. №492 «О Положении «О размерах и условиях оплаты труда лиц, замещающих должности муниципальной службы в муниципальном образовании «Звениговский муниципальный район» дополнить абзацем 7 следующего содержания:

          «Размер ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы устанавливается представителем Работодателя.».

          2.Пункт 2 Положения изложить в новой редакции: «2.Оплата труда лиц, замещающих муниципальные должности муниципальной службы, производится в виде денежного содержания, которое состоит из должностного оклада муниципального служащего в соответствии с замещаемой им муниципальной должностью муниципальной службы (далее – должностной оклад), а также из ежемесячных надбавок за квалификацию, за особые условия муниципальной службы, за выслугу лет, за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, ежемесячного денежного поощрения, премии, единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска, материальной помощи.».

           3.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в районной газете «Звениговская неделя».

     Заместитель Председателя Собрания депутатов

     Звениговского муниципального района                          Мухамедалиев М.Х.